Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL Nº 020/2022 – PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições,
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011
e parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 e na autorização exarada no
Parecer Jurídico nº 003/2022, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de AGENTE

DE OPERAÇÕES I, determinado no item 11.3.1 do Edital 007/2022 –

PSS/SMRH.

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site:

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado

no prédio central da Prefeitura Municipal, conforme item 12 do Edital 007/2022

– PSS/SMRH.

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não

serão consideradas as reclamações verbais.

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo.

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site:

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio,

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro.

Almirante Tamandaré, 03 de fevereiro de 2022.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

ANEXO I

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES I – PSS/SMRH 2021

CLASS. NOME NOTA  NASCIMENTO RG

1 DALTON LUIZ LEMOS 75 22/10/1976 7.296.239-7

2 GUILHERME HENRIQUE NEVES DO CARMO 66 12/11/1994 10.273.537-4

3 JANAINA DA SILVA 63 15/11/1986 10.000.726.6

4 ANA PAULA NASCIMENTO DE BONFIM 55 31/03/1983 9.206.414-0

5 DERCI TEREZINHA FARIA RIBAS 51 08/02/1966 7.871.855-2

6 FATIMA CARVALHO DE OLIVEIRA DA CRUZ 45 02/04/1964 5.405.975-2

7 NEUZELY CUSTODIO TEIXEIRA 45 19/09/1964 3.726.564-0

8 IVANI MARIA DA SILVA 45 14/06/1965 4.212.487-7

9 MARINALVA MARIA DA SILVA 45 24/12/1967 5.584.670-7

10 JOCELENE ALVES RIBAS 45 14/10/1970 5.175.287-2

11 ANA LUIZA DE MIRANDA 45 26/10/1971 6.163.758-3

12 MARGARIDA DE FATIMA BUENO 45 11/03/1972 9.105.627-5

13 CLEONICE FARIA GUILHEN 45 25/05/1972 5.338.953-8

14 ELIZABETE BAGGIO LARA VAZ 45 12/02/1975 5.890.691-3

15 CARLA MALTEZO CERNIAUSKAS 45 26/10/1977 5.865.825-1

16 SIRLEI DA SILVA 45 18/12/1977 6.967.947-1

17 SOLAINE CRISTINI DIAS ALVES 45 22/04/1978 5.617.123-1

18 JOELMA CRISTINA FELIPE DOS SANTOS SILVA 45 18/01/1979 29.416.925-8/SP

19 BRAYAN ANDRES FAJARDO DAVIU 45 04/02/1981 G414093-7

20 PEDRO PAULO NASCIMENTO DOS SANTOS 45 29/06/1981 4.018.927-5

21 JOSIANE TONACI DENK 45 31/10/1981 8.846.230-0

22 EDINEIA SILVA PEREIRA 45 04/08/1982 8.655.443-7

23 MAYRA ISABEL TROMPETERO DE FAJARDO 45 09/12/1982 6.414.067-8

24 ANGELA MARIA PEDROSO 45 06/06/1984 9.150.888-5

25 ALESSANDRA MARTINS DA LUZ 45 03/01/1985 9.567.903-0

26 DAIANE DE FATIMA SILA 45 19/08/1985 9.524.710-5

27 JUÇARA DO ROCIO SANTANA 45 13/01/1986 10.147.862-9

28 ILTON GUILHERME STRESSER 45 23/04/1988 8.512.691-1

29 BRUNA DE SOUZA TRIACHINI 45 26/04/1988 9.743.161-2

30 MARIA JOSE VAZ CUNICO 45 30/10/1988 10.784.842-8

31 LUCILENE DOS SANTOS COSTA 45 06/07/1989 12.866.223-5

32 MARCELA CRISTINA ALVES PEREIRA 45 10/07/1991 10.789.050-5

33 EWERTON MARCELO DE FARIAS 45 16/09/1994 10.424.332-0

34 KETHELEEN CRISTINA MACHADO FREITAS 45 19/08/1995 13.314.575-3

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

35 ANA LAURA SOARES DE JESUS SOUSA 45 23/12/1995 13.462.530-9

36 LUANA APARECIDA REIS GOMES DA SILVA 45 11/03/1997 13.581.029-0

37 BRUNA CAMILE PEREIRA 45 28/06/1997 12.431.147-0

38 BRUNELI DAMARIS FARIA 45 30/07/1998 12.906.952-0

39 DYLAN RAFAEL PUTTKAMER RESMER 45 21/04/1999 14.342.103-1

40 JOAO VICTOR GUIMARAES ROSA 45 23/07/2001 14.584.368-5

41 LOUISE SCREMIN PINTO 45 09/06/2002 13.893.903-0

42 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 23 20/07/1990 10.384.802-4

43 DANIELE GERTRUDES DA SILVA 20 18/03/1986 9.850.430-3

44 PAULO CESAR FARIA DOS SANTOS 17 08/03/1967 4.370.700-0

45 LILIA FERNANDES DA SILVA 17 30/10/1991 10.767.785-2

46 JOSE CARLOS RIBAS 15 10/12/1958 1.906.325-9

47 ANGELA APARECIDA DOMINGUES 15 02/12/1965 5.427.905-1

48 SCHEILA RENIELI MARTINS 15 12/04/1981 8.232.348-1

49 VIVIANE MACHADO 15 18/09/1982 8.801.198-8

50 MARIA INEZ FRANÇA TEIXEIRA 15 04/06/1983 8.722.769-3

51 ROSELIA BARBOSA FERNANDES 15 20/07/1983 8.637.344-0

52 MARILEI RODRIGUES 15 06/05/1989 12.389.775-7

53 ANGELICA ALVES DOS SANTOS 15 18/03/1992 12.366.973-8

54 TATIANE APARECIDA POLISTCHUK 15 10/08/1994 12.941.139-2

55 THALYSSA PAULA APARECIDO 15 14/06/1997 13.077.698-1

56 ANGELICA CAMARGO 15 28/03/2001 15.230.003-4

 Inapto  CECILIA ALVES DOS SANTOS FLIGICOWSKI 0 25/03/1958 4.926.752-5

 Inapto FRANCINEIDE CABRAL DOS SANTOS 0 14/07/1962 3.911.493-3

 Inapto LUIZA APARECIDA MENDES 0 27/05/1963 5.416.181-6

 Inapto MARIA EUNICE DA COSTA BRITO 0 21/10/1965 5.176.172-3

 Inapto VALDOMIRO MALKO 0 08/10/1973 6.083.310-9

 Inapto MARISE CARDOSO DA GRAÇA 0 20/03/1976 8.375.127-4

 Inapto PATRICIA PEREIRA DA SILVA 0 23/05/1982 9.405.043-0

 Inapto VANIA MARA DE ARAUJO 0 06/08/1985 11.027.838-1

 Inapto DEBORA MICHELE GREIN BEDIN 0 08/11/1985 8.505.312-4

*Os candidatos inscritos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA, deixaram de

cumprir o item 7.1 do Edital 007/2022 – PSS/SMRH